No. 39. Aleander's Instructions . 
. . . Vos igitur, Domine Hieronyme, ibitis ad Curiam Caesaris 

recto tramite, et ibi praesentabitis bullam plumbatam eius Mti, 
suadebitisque ut tarn pernitiosae pesti obviare velit praesertim 
in initio suae advocationis et susceptae defensionis pro S. R. 
Ecclesia, quo nihil gloriosius posset facere; ostendendo Mti 
suae qualiter S. D. N. et Sedes Apostolica non ad fovendas 
contentiones et rixas sed ad sedandas et exstinguendas haereses 
mature processit, et, communicatis omnibus erroribus seu 
articulis in bulla contentis, cum S. R. E. Cardinalibus ac 

39 THE DIET OF WORMS, 27 JAN.-25 MAY, 1521 8r 

multis aliis doctissimis viris Ro. Curiae, illos damnavit, et 
propterea, cum fecerit quod sui officii est, petit brachium 
potentiae Mtis suae, cuius officium est haereticos ante omnia 
exstirpare atque ideo iuxta apostolicum gladium portat, ut malis 
hominibus purget Ecclesiam Dei; et nitamini impetrare litteras 
ab eius Mte ad omnes Germaniae Principes, tarn saeculares 
quam ecclesiasticos, hortatorias ut velint adiuvare ad execu
tionem bullae et omnium in ea contentorum et prout 
videbitur melius expedire, quarum forma prudentiae vestrae 
relinquitur .... 

Quinto, si Martinus ... vellet se iustificare et petere se 
audiri in Curia Caesareae MtiP, respondebitis iam sibi fuisse per 
S. D. N. oblatum salvum conductum ut veniret ad Romanam 
Curiam et Sedem Apostolicam ubi causae haeresum de iure 
tractari et definiri de bent, praesertimque postquam S. D. N. 
apposuit manum et condemnavit huiusmodi errores ; quae 
gesta per suam Sanctitatem si alibi examinarentur, esset contra 
omnem iustitiam et divinam et humanam ; et, si Martinus 
vellet hodie ad Romanam Curiam venire et ibi audiri, paratus 
est S. D. N. iuxta formam bullae dare sibi plenissimum salvum 
conductum, et libentissime eum audire. 

Sexto, scribatur smo D. N. cito et sigillatim quaecumque 
facietis ut pro tempore possit remedium afferre .... 

Ultimo, hortabimini tarn Caesaream Maiestatem quam 
omnes Principes ut, post publicationem bullae et lapsum 
termini in ea contenti, Martinus capiatur, et ut vinctus, ducatur 
ad Curiam Romanam ut condigna poena puniatur .... 

No. 40. Aleander's first impressions of 
Charles V. 

Hodie, tertio quam Antwerpiam pervenerim, auctore Leo
diensi praesule,1 sum ad Caesarem introductus. Aderant e 
nostris Rev. Protonotarius Caracciolus 2 et D. Raphael 
Medices 9 

; e Caesarianis tum alii plerique quos non novi, 
tum Marchio de Chevres 4, magnus Cancellarius6, episcopus 
Tudensis 6